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BÁO CÁO 

Kết quả thực hiện công tác Lao động – Ngƣời có công và Xã hội  

quý I và phƣơng hƣớng quý II năm 2022 

 

 

Thực hiện các chỉ tiêu kế hoạch thực hiện nhiệm vụ ngành và công tác thi đua 

ngành Lao động – Người có công và Xã hội năm 2022. UBND xã Cam Thịnh Tây 

báo cáo tình hình thực hiện công tác Lao động – Người có công và Xã hội  quý I 

và phương hướng nhiệm vụ quý II năm 2022, cụ thể như sau: 

I. TÌNH HÌNH CHUNG: 

Cam Thịnh Tây là một xã vùng kinh tế - xã hội khó khăn của thành phố Cam 

Ranh, dân số toàn xã có 1.465 hộ, 5.749 khẩu, chiếm 99,5% là người đồng bào dân 

tộc thiểu số Raglai, tỷ lệ hộ nghèo 257 hộ, chiểm tỷ 18,02% dân số toàn xã; trình 

độ dân trí còn thấp, kinh tế đời sống vẫn còn gặp nhiều khó khăn. Nhờ sự quan tâm 

hỗ trợ của cấp trên đời sống của Nhân dân được cải thiện. 

 II. KẾT QUẢ THỰC HIỆN NHIỆM VỤ QUÝ I NĂM 2022 

1. Công tác an sinh xã hội 

UBND xã tiếp nhận và cấp phát quà dịp tết năm 2022, số lượng 721 suất, số 

tiền 334,900,000 đồng. UBMTTQ Việt Nam thành phố 57 suất, số tiền 34,000,000 

đồng. 

Hố trợ tiền tết cho hộ nghèo 257 hộ, số tiền 64,250,000 đồng; người khuyết 

tật 24 người, 6,000,000 đồng; Hỗ trợ gạo cứu đói dịp tết cho 201 hô, 619 khẩu, 

9,285 kg gạo. 

2. Công tác giảm nghèo  

 Phối hợp với thôn rà soát hỗ trợ 135 con dê cho 45 hộ nghèo, số tiền 

450.000.000 đồng từ nguồn hỗ trợ của UBND tỉnh Khánh Hòa. 

Phối hợp với Mặt trận xã rà soát lập danh sách đề nghị UBMTTQVN thành 

phố Cam Ranh hỗ trợ 20 căn nhà cho hộ nghèo, cận nghèo năm 2022. 

3. Thực hiện chính sách ngƣời có công 

- Tiếp nhận cấp phát quà tết Chủ tịch nước 4 suất, số tiền 1,200,000 đồng. 

Quà UBND tỉnh 4 suất, 1,600,000 đồng. UBND xã đi thăm tặng 9 suất, số tiền 

1,800,000 đồng.  

- Chi trả chế độ kịp thời cho 04 gia đình chính sách, số tiền 11,877,000 đồng. 

4. Công tác bảo trợ xã hội  
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- Trong quý I, đã thực hiện chi trả  96 đối tượng bảo trợ xã hội, tổng số tiền 

chi trả 139,320,000 đồng. 

5. Công bảo vệ, chăm sóc trẻ em 

- Trong quý I đã tiếp nhận cấp phát 354 suất, số tiền 94,905,000 đồng. 

 (trong đó UBND thành phố 30 suất, số tiền 1,500,000 đồng; công ty, đơn vị 

sự nghiệp 324 suất, số tiền 92,550,000 đồng). 

 Lập danh sách 05 em học sinh hộ nghèo có hoàn cảnh khó khăn nhận xe đạp 

và 5 em học sinh nhận học bổng quỹ hội khuyến học của thành phố. 

6. Công tác lao động, giải quyết việc làm, dạy nghề 

Phối hợp với các ngành đoàn thể vận động người lao động tham gia đăng ký 

học nghề xây dựng và lớp nấu ăn, số lượng tham gia đăng ký 70 học viên.  

 7. Phòng, chống tệ nạn xã hội và cộng tác viên công tác xã hội 

- UBND xã đã xây dựng ban hành kế hoạch phòng, chống tệ nạn trên địa bàn 

xã Cam Thịnh Tây. Qua đó địa phương luôn chủ động công tác phòng ngừa, với 

nhiệm vụ trọng tâm không để xảy ra trên địa bàn. 

- UBND xã đã ký hợp đồng Cộng tác viên công tác xã hội mới thay công thế 

công tác viên công xã hội cũ do làm đơn xin nghỉ công tác xã hội. 

8. Công bình đẳng giới và Ban vì sự tiến bộ phụ nữ 

Ban vì sự tiến bộ phụ nữ xã ban hành kế hoạch số 112/KH-BVSTBPN ngày 

07/3/2022 của Ban vì sự tiến bộ phụ nữ  xã Cam Thịnh Tây về việc tổ chức hoạt 

động nhân kỷ niệm 112 năm Ngày Quốc tế phụ nữ 8/3 (08/3/1930-08/3/2022)  và 

1982 năm khởi nghĩa Hai Bà Trưng.  

9. Công tác hỗ trợ Covid- 19 

Trong quý I, đã chi hỗ trợ cho hộ nghèo, cận nghèo gặp khó khăn trong đại 

dịch Covid-19. Trong đó:   

- Hộ nghèo: 44 hộ, 120 khẩu, số tiền 60,000,000 đồng. 

- Hộ cận nghèo: 127 hộ, 536 khẩu, số tiền 268,000,000 đồng. 

Lập tờ trình đề nghị hỗ trợ người điều trị F0 và cách ly F1, số lượng 169 

người, số tiền 158,880,000 đồng; Trẻ em và NCT 99 người, số tiền 99,000,000 

đồng. 

II. PHƢƠNG HƢỚNG NHIỆM VỤ QUÝ II 

- Triển khai kế hoạch vận động quỹ bảo trợ trẻ em và quỹ đền ơn đáp nghĩa; 

chi trả hỗ trợ tiền điện hộ nghèo theo quy định.  

- Chi hỗ trợ người F0 và F1 cách ly theo quy định. 

- Triển khai mở lớp học nghề xây dựng cho lao dộng nông thôn. 

- Xây dựng kế hoạch điều tra cung - cầu lao động. 
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Trên đây là kết quả thực hiện nhiệm vụ công tác Lao động- Thương binh và 

Xã hội quý I và phương hướng nhiệm vụ quý II năm 2022./. 

 

Nơi nhận: (VBĐT) 

- Phòng LĐ-TB&XH th.phố (b/c); 

- Lưu VT, VHXH 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Thi Chính  
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